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 Verksamhetsberättelse  2023 
 Stallarholmens  Nätverks  styrelse: 
 Jaakko  Peltola,  ordförande 
 Roger  Rohnström,  kassör 
 Marian  Voigt,  sekreterare 
 Anna  Douglas,  ledamot 
 Annika  Tidehorn,  ledamot 
 Emma  Melin  Moran,  ledamot 
 Erik  Söderlund,  ledamot 
 Jenny  Karlsson,  ledamot 

 Styrelsemöten 
 Styrelsen  hade  möten  cirka  var  6:e  vecka.  Det  blev  ett  konstituerande  möte  den  15/2  och  åtta 
 ordinarie  möten  under  året.  Följande  datum  genomfördes  de  ordinarie  mötena:  26/1,  15/2, 
 22/3,  2/5,  28/6,  3/9,  11/10  och  16/11.  Protokollen  från  styrelsemötena  arkiverades  i  en  pärm 
 på  Nätverkets  kontor  i  Gula  Industrihuset  och  skickades  ut  till  allmänheten  när  så  önskades. 

 Valberedning 
 Maria  Printz  Emond  och  Emma  Hjelm  (suppleant) 

 Arbetsgrupper 
 Stallarholmens  Nätverks  arbete  genomförs  av  en  styrelse,  en  verksamhetsledare  och 
 arbetsgrupper  som  tillsammans  driver  Stallarholmens  nätverks  arbete  framåt.  Arbetsgrupperna 
 rapporterar  till  styrelsen.  Dessa  grupper  är  under  2023: 

 Cykelgruppen 
 Hållbarhetsgruppen 
 Framtidsgruppen 
 Arbetsgrupp  för  Historieboken 
 Arbetsgrupp  för  Svampfestivalen 
 Arbetsgrupp  för  Stallarholmsdagen 
 Redaktion  magasinet  GILLA  Stallarholmen 
 Redaktion  Stallarholmens  digitala  vardagsrum:  www.stallarholmen.info 

 Medlemmar 
 Antalet  medlemmar  var  vid  årets  ingång  264  stycken.  Per  den  31/12  2023  ökade 
 medlemsantalet  till  301  stycken. 
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 Aktiviteter  under  året 
 Året  inleddes  med  genomförandet  av  “Tidernas  Vinterfest”  i  Stallarholmen  den  7:e  januari 

 som  var  upptakten  till  500-årsresan  i  Strängnäs  kommun.  500-årsresan  förde  med  sig  festligheter 
 och  evenemang  i  hela  Strängnäs  kommun  under  hela  2023.  Stallarholmens  Nätverk  blev 
 tillfrågat  och  tog  sedan  ansvaret  att  planera  och  genomföra  startfesten  som  sedan  fick  namnet 
 “Tidernas  Vinterfest”.  Arbetet  började  redan  i  april  2022  med  att  hitta  ett  grundläggande 
 koncept  för  festen  där  ett  flertal  av  ortens  föreningar  var  delaktiga  i  processen.  Under 
 “Vinterfesten”  fick  publiken  följa  med  på  en  äventyrsvandring  som  startade  i  en  skogsdunge  i 
 den  västra  delen  av  Östabadet.  Härifrån  rörde  sig  publiken  framåt  i  tid  och  rum.  Verklighet  och 
 saga  vävdes  ihop  genom  magi,  gonggongar,  eldshow  och  vackra  uttrycksfulla  ljusinstallationer. 
 Publiken  fick  se  scener  om  hur  folkskolan  kom  till,  hur  elektriciteten  kom  till  byn  och  hur 
 kvinnor  kämpade  för  rösträtt.  Finalen  utspelade  sig  vid  silon  i  Stallarholmen  där  en  luftakrobat 
 firade  sig  ner  från  silotornet  med  hisnande  show  av  ljus,  musik  och  rörelse.  Det  var  runt  1000 
 personer  som  besökte  Tidernas  Vinterfest.  Bakom  kulisserna  hade  mer  än  250  personer  bidragit 
 med  stort  och  smått  för  att  göra  eventet  möjligt.  Stallarholmens  nätverk  samarbetade  tätt  med 
 kommunens  kulturförvaltning  och  Stallarholmens  föreningar.  Det  var  hjärtevärmande  att  se  hur 
 många  som  tog  initiativ  och  utan  vidare  la  många  timmar  på  att  hjälpa  till. 

 Årsmötet  skedde  i  början  av  februari  och  hölls  på  Mötesplatsen  Stallarholmen.  Efter 
 årsmötet  presenterades  Årets  Stallarholmsbo  2022  (Marianne  Wilander).  Sedan  2021  utökades 
 utmärkelsen  Årets  Stallarholmsförening  till  Årets  Stallarholmsaktör.  Utöver  föreningar  kunde 
 därmed  också  verksamheter  såsom  företag  och  andra  organisationer  i  Stallarholmen  bli 
 nominerade.  Stallarholmens  församling  och  deras  arbete  med  pilgrimsbarn  blev  Årets 
 Stallarholmsaktör  2022.  Nytt  för  2023  är  att  vinnarna  fick  varsitt  stipendium  om  1.000  kr  till 
 Årets  Stallarholmsbo  och  2.000  kr  till  Årets  Stallarholmsaktör. 

 Under  2023  anordnade  Stallarholmens  Nätverk  fyra  möten  för  föreningar/aktörer  i 
 Stallarholmen  (februari,  maj,  september,  november).  Dessa  möten  är  till  för  att  skapa  en  arena 
 för  bättre  samarbete  och  utbyte  mellan  alla  föreningar  och  aktörer  i  Stallarholmen  som  vill. 
 Under  mötena  planerades  bl.a.  Valborgsfirandet,  Stallarholmsdagen,  Midsommarfirandet, 
 Sommaraktiviteter,  500-årsresans  aktiviteter  m.m.  Arbetet  som  inleddes  med  mötena  för 
 föreningar/aktörer  är  en  del  av  Nätverkets  projekt  “föreningsvård”  där  vi  vill  ge  Stallarholmens 
 föreningar  support  och  verktyg  för  att  utvecklas  och  samarbeta.  Verktygen  som  skapades  är  en 
 kontinuerligt  uppdaterad  kontaktlista  och  ett  årshjul.  Kontaktlistan  och  årshjulet  finns 
 tillgängliga  för  föreningar/aktörer  på  Stallarholmens  webbplats.  Möten  för  föreningar/aktörer  i 
 Stallarholmen  kommer  framöver  hållas  2  gånger  per  halvår. 

 Framtagning  av  boken  om  Stallarholmens  Historia  genomförs  som  ett  delprojekt  inom 
 Stallarholmens  Nätverk  och  boken  fanns  klar  från  tryckeriet  i  början  av  mars  2023.  I  samband 
 med  utgivningen  av  boken  anordnades  en  releasefest  den  19  mars  2023  som  ett  evenemang 
 inom  firandet  av  Strängnäs  kommuns  500-årsresa.  Under  festen  på  Mötesplatsen  var  alla 
 författare  närvarande,  bakgrunden  till  starten  av  bokprojektet  och  hur  den  kommit  till, 
 presenterades  i  två  olika  scenframträdanden  då  författarna  presenterades  och  innehållet  och 
 boken  beskrevs.  Musikunderhållning  av  Bengt  Sjöberg  och  Bertil  Lindh  som  sjöng  några  av  sina 
 sånger  om  Stallarholmen.  Det  kom  över  100  personer  och  det  såldes  ca  80  exemplar  av  boken 
 under  utgivningsfesten  och  många  av  köparna  ville  ha  underskrifter  av  författarna.  Under  hela 
 2023  var  intresset  för  boken  överväldigande  och  försäljningen  av  boken  har  överträffat 
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 förväntningarna.  Nya  upplagor  behövde  tryckas  i  flera  omgångar.  Nu  är  den  såld  i  mer  än  450 
 exemplar  och  tryckt  i  500  exemplar. 

 Årets  Valborgsfirande  vid  Östabadet  ordnades  i  samarbete  med  föreningen  Stallarholmens 
 Vikingar.  Under  kvällen  kom  cirka  300  besökare,  däribland  många  barn.  Stallarholmens  nätverk 
 hyrde  ett  elverk  och  en  liten  scen  som  tillsammans  med  den  egna  musikanläggningen  användes 
 av  Maria-kören  och  till  vårtalet.  Föreningen  Stallarholmens  Vikingar  ordnade  med  försäljning  av 
 dryck  och  korv,  ordnade  en  eldshow  och  tog  hand  om  elden  (tändningen/släckningen). 

 Den  13/5  anordnades  den  andra  Stallarholmsdagen  kl  10-15  på  Vikingavallen.  Det  blev  en 
 dag  för  hela  familjen  där  föreningar  och  företag  kunde  visa  upp  sig.  Det  kom  ungefär  800 
 besökare  under  dagen,  däribland  många  barn.  24  föreningar  och  aktörer  var  involverade.  Bland 
 annat  visade  räddningstjänsten  upp  sin  verksamhet  och  Selaöns  brandbil.  Det  fanns  en  pop-up 
 cykelverkstad  och  plantbytesfestival  som  var  mycket  populära.  Tillsammans  skapade  föreningar, 
 företag,  skolan  och  alla  ortsbor  en  härlig  dag  av  att  “lära  känna”  och  “prova  på”. 

 I  början  av  juni  sponsrade  Stallarholmens  nätverk  Stallarholmsskolans  åk  6  och  deras  utflykt  i 
 samband  med  deras  skolavslutning.  Fredagen  den  2  juni  åkte  6  A  med  19  förväntansfulla  elever 
 till  Prison  Island  i  Västerås  och  torsdagen  den  8  juni  var  det  dags  för  6  B  med  22  pirriga  elever 
 att  åka  till  Gröna  Lund.  Mycket  trevliga  aktiviteter  för  båda  klasserna.  Nätverkets  förhoppning 
 är  att  detta  ska  bli  en  framtida  tradition,  att  hitta  på  något  kul  för  åk  6  eleverna  vid 
 skolavslutningen. 

 Efter  ett  flertal  problem  med  Stallarholmsbron,  långa  väntetider  vid  bron  som  fastnat  under 
 juni  2023  och  växande  frustration  gällande  säkerheten  på  Selaön  kallade  Stallarholmens  Nätverk 
 till  ett  möte  för  berörda  aktörer  den  4  juli.  Närvarande  vid  mötet  var  Trafikverkets 
 projektledare,  kommunens  trygghets-  och  säkerhetssamordnare,  enhetschefen  för  stadsmiljö- 
 och  fritid,  kommunens  räddningschef,  kommunens  verksamhetschef  för  äldreomsorg, 
 stallarholmens  distriktssköterska,  ortsborna  representerad  av  Stallarholmens  Nätverk  och  media. 
 Syftet  med  mötet  var  att  diskutera  lösningar  för  problemen  kring  säkerheten,  bidra  med  fakta 
 för  att  öka  kunskapen  om  läget  och  därmed  minska  frustrationen  i  Stallarholmen  angående 
 Stallarholmsbron.  Utkomsten  av  mötet  (åtgärder)  blev  sammanfattat  i  ett  pressmeddelande  och 
 publicerat  i  nätverkets  alla  kanaler. 

 Stallarholmens  Visdagar  anordnades  för  tredje  gången  i  Stallarholmen  år  2023. 
 Stallarholmens  Nätverks  verksamhetsledning  gav  stöd  till  projektet  genom  marknadsföring  och 
 samordning  av  busstransporter  för  besökarna  till  evenemangsplatsen  vid  Mälsåkers  slott. 

 Under  juli  och  augusti  ordnade  Stallarholmens  nätverks  cykelgrupp  tre  guidade  cykelturer 
 med  tema  Gustav  Vasa  inom  projektet  för  kommunens  500-årsresa  med  tema  folkhälsa.  Vid 
 varje  cykeltur  längs  Stallarholmens  cykelleder  tog  deltagarna  till  sig  historien  och  kvarlevande 
 skrönor  ur  Vasas  tid.  Alla  turer  blev  ca  tre  mil  långa  och  tog  fyra-fem  timmar.  Totalt  deltog  35 
 cyklister. 

 Nätverkets  hållbarhetsgrupp  ordnade  följande  evenemang  under  2023: 
 -  Tillsammansodling  Stallarholmen  2023  på  Stora  Lundby:  Det  odlades  på  ca  1000m². 

 Ungefär  50  odlare  var  delaktiga. 
 -  Workshop  i  syrning  av  grönsaker  (inom  projektet  för  kommunens  500-årsresa  med  tema 

 folkhälsa),  12  deltagare 
 -  Workshop,  odla  utan  spade  i  praktiken  (inom  projektet  för  kommunens  500-årsresa  med 

 tema  folkhälsa),  14  deltagare 
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 -  Växtvandring,  vilda  ätbara  växter  med  Lisen  Sundgren  (inom  projektet  för  kommunens 
 500-årsresa  med  tema  folkhälsa),  8  deltagare 

 -  Föreläsning  om  hållbar  biodling  (inom  projektet  för  kommunens  500-årsresa  med  tema 
 folkhälsa),  12  deltagare 

 -  Workshop,  lär  dig  göra  egen  Ringblomsalva,  (inom  projektet  för  kommunens 
 500-årsresa  med  tema  folkhälsa),  20  deltagare 

 I  samband  med  skolstarten  ordnade  Nätverket  återigen  tårtkalaset  på  Stallarholmsskolan  som 
 blivit  en  uppskattad  tradition. 

 I  slutet  av  augusti  ordnades  Stallarholmens  SuperLOPPIS,  ett  evenemang  med  närmare 
 hundra  deltagande  utställare/loppisar.  Evenemanget  är  fortsatt  väldigt  uppskattat  och  sätter 
 grannskapen  i  Stallarholmen  i  rörelse. 

 FB-gruppen  Odla  i  Stallarholmen  växte  från  370  till  405  medlemmar.  FB-sidan  “Vad  händer  i 
 Stallarholmen”  som  drevs  av  Nätverket  informerade  löpande  om  att  aktiviteter  på  orten  växte 
 från  2345  till  2450  följare. 

 Nätverket  skickade  ut  fyra  nyhetsbrev  med  information  om  nätverkets  aktiviteter. 
 Stallarholmens  nätverk  ansvarade  under  året  för  flaggningen  av  Stallarholmsbron  som 

 förbinder  Selaön  med  fastlandet,  vilket  genomfördes  i  samarbete  med  föreningar  och 
 privatpersoner  vid  18  tillfällen.  I  ansvaret  ingick  även  att  se  till  flaggorna  vid  Östabadet  och  vid 
 ångbåtsbryggan  på  Selaön. 

 Hösten  2023  anordnades  den  andra  svampfestivalen  på  Selaön  av  en  arbetsgrupp  inom 
 Stallarholmens  Nätverk.  Arbetsgruppen  för  svampfestivalen  som  rapporterar  till  Stallarholmens 
 Nätverks  styrelse  och  fick  stöd  via  Stallarholmens  Nätverks  verksamhetsledning.  Festivalen 
 besöktes  av  ca  500  personer  i  alla  åldrar  och  blev  igen  enormt  uppskattad  av  publik  och 
 arrangörer  tack  vare  mycket  givande  kunskapsförmedling  och  många  aktiviteter.  Många 
 besökare  deltog  i  särskilda  seminarier  och  vandringar.  Svamputbudet  2023  var  något  alldeles 
 extra  pga  den  blöta  sommaren  och  hösten.  Festivalen  fick  en  första  kontakt  med  föreningen 
 Starka  Händer  för  att  detta  år,  och  kommande,  locka  fler  besökare  som  inte  har  svenska  som 
 modersmål.  Samarbetet  skall  fördjupas  ytterligare  kommande  år  då  statistik  visar  att  60%  av  alla 
 som  kommer  in  till  vården  med  förgiftningssymptom  efter  att  ha  ätit  svamp  har  utländsk 
 bakgrund.  Intresset  för  svamp  som  organism  fick  ett  nationellt  genombrott  på  mängder  av 
 områden  2023. 

 I  november  anordnade  Nätverket  en  tackfest  för  att  visa  sin  uppskattning  för  ett  tjugotal 
 personer  som  hjälpt  Nätverket  ideellt  under  året. 

 Nätverket  deltog  i  BRÅ-möten  under  2023. 
 Under  året  producerade  Nätverkets  redaktion  10  stycken  utgivningar  av  Magasinet  Gilla 

 Stallarholmen  som  i  genomsnitt  har  24  sidor.  Förutom  i  februari  och  augusti  kommer  Gilla  ut 
 varje  månad.  Juninumret  blev  i  år  ett  turistnummer  med  temat  “Nyfiken  på”.  Detta  nummer  har 
 fokus  på  alla  besökare  och  turister  och  ger  en  överblick  av  alla  sommarhändelser  i  Stallarholmen 
 plus  att  visa  upp  alla  serviceverksamheter  på  Stallarholmens  Handelsstråk. 

 Dessutom  drev  Nätverket  Stallarholmens  webbsida  (www.stallarholmen.info)  vidare  under 
 året  med  kontinuerliga  uppdateringar  om  evenemang,  händelser,  informationer  om  föreningar, 
 företag,  vad  man  kan  göra,  äta,  bo,  m.m. 
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 Sökta  bidrag 
 Inför  år  2023  ansökte  Stallarholmens  Nätverk  om  arrangemangsbidrag  för  evenemang  som  är 

 kopplade  till  500-årsresan  och  folkhälsa  som  beviljades  med  40  000  kr.  Dessa  medel  användes 
 till  Nätverkets  cykelgrupp  för  att  leda  guidade  Vasa-cykelturer  och  Nätverkets  hållbarhetsgrupp 
 till  flera  event  som  kretsar  kring  odling,  folkhälsa  och  en  hållbar  framtid.  Dessutom  ansökte 
 Stallarholmens  Nätverk  om  kulturbidrag  (arrangemangsbidrag)  med  30  000  kr  för  evenemang 
 under  2023.  Valborgsfirandet,  releasefesten  för  boken  om  Stallarholmens  historia, 
 Stallarholmsdagen  och  Svampfestivalen  fick  stöd  genom  kulturbidraget.  Stallarholmens  Nätverk 
 fick  även  25000  kr  i  bidrag  från  Sparbanksstiftelsen  Rekarne  som  var  avsedda  för  projektet 
 Svampfestivalen  2023. 

 Inför  år  2024  sökte  Stallarholmens  nätverk  kulturbidrag  till  evenmangen  Valborgsfirandet, 
 Stallarholmsdagen  och  Svampfestivalen  och  bidrag  från  Sparbanksstiftelsen  Rekarne  till 
 projektet  Stallarholmens  Visdagar  2024. 

 Styrelsen  föreslår 
 Styrelsen  föreslår  att  årets  resultat  överförs  i  ny  räkning  till  nästa  verksamhetsår. 

 Styrelsen  och  ordförande  vill  tacka  för  ett  fantastiskt  2023  och  ser  med  stor  förhoppning  fram 
 emot  2024. 

 Jaakko  Peltola  Roger  Rohnström  Marian  Voigt 
 Ordförande  Kassör  Sekreterare 

 Anna  Douglas,  Annika  Tidehorn  Emma  Melin  Moran 

 Erik  Söderlund  Jenny  Karlsson 
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